
 

大寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。保護者の皆様には日頃はより本校の教育活動への

御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。寒さが一段と厳しくなる中、校内でも風邪やインフルエン

ザなどの感染症が見られるようになっております、引き続き、手洗いやうがいを励行するとともに、十分

な休息をとっていただき、予防に努めていただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 お知らせとお願い 】 

○学校行事・学年行事について  ※事前に配布されているお手紙や各学年便りの確認もお願いします。 

２月10日 短縮日課 小・中合同研修会のため短縮日課 給食あり 下校時刻１３：４５ 

２月11日 建国記念日 

14日 避難訓練 避難訓練終了後、4年生は消火器体験の予定です。 

20日 6年ゆずりはの会 詳しくは、のちほど連絡帳にて連絡させていただきます。 

21日 避難訓練（予備日）  

25日 ありがとう集会 詳しくは、のちほど連絡帳にて連絡させていただきます。 

３月 ８日 授業参観・懇談会 詳しくは、のちほど連絡帳にて連絡させていただきます。 

 

さいたま市立大牧小学校 

たんぽぽ学級 学級だより 

ＮＯ．１２ 

令和7年1月31日 
1 

たんぽぽ 

１月の活動の様子 

週の予定は、学年の手紙も合わせて学級で確認しますが、御家庭でもお子さんと一緒に確認してください。 

今月の行事予定は「学校だより」でご確認ください。 

1月3０日(木)に作品展見学に行ってきま

した。２月１日（土）には、尾間木公民館

にて、一般公開もしております。 

一週間のめあてカードについて   

学校や家での「めあて」を自分で決めて、達成できたらカードスタンプを押したり、シールを貼ったりし

ます。保護者の皆様には、お時間がある際にコメント等をいただければと思います。御協力をお願いいた

します。 

「身の回りの物に命を吹き込もう」では、写真を撮影して、コマ

送りの動画を作成できる「KOMA KOMA×日文」というアプリ

を使用して、1分程度の動画を製作しました。 


